
Contacto

Teléfono +34 928182896
Fax +34 928187002
Correo Electrónico abelgl@surestegc.org

Dirección Postal

Los Cactus, 70
(35118) Agüimes España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 499/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.surestegc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwJ8ZMYNHE8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistentes en la realización de actividades artísticas en
la XXI Feria del Sureste.

Con el objeto de contribuir a dinamizar y animar la asistencia de público a la XXI Feria del Sureste, incluidaDescripción 
en los objetivos de la Mancomunidad, se realizarán actuaciones artísticas, durante el desarrollo de las mismas.
Valor estimado del contrato 76.727,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.098,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.727,24 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: TRES (3) días, que serán los días de celebración de la XXI Feria del Sureste en el municipio de
Santa Lucía de Tirajana comprendiendo los días 8, 9 y 10 de noviembre de 2024, con independencia del día en que
se formalice el contrato. 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Contrato número 2024-0032 de fecha 04 de noviembre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.surestegc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwJ8ZMYNHE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS ARTISTICOS INSULARES SLU
NIF B09771445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Muelle las Palmas, numero 2, portal 1, local 1
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 667644140
Correo Electrónico licitaciones@serviciosartisticosinsulares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.727,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.098,15 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-0032Número de contrato 
04/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Bloque de contrato Actividades Artisticas XXI Feria del Sureste 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2024

Motivación

Motivación Decreto número 2024-579 de 30 de octubre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Sureste de Gran Canaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BwjQrN9zzKxi1AQEby1g3QAl87uAb4hxcWRbBkDFDdS6jOXx/q3xzJlHGb6OGg%2BxguT5TMTJd0LtLSS10HToDXNy7wkWeOxXT/52C2njK9B45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F/BtftiYYS6Yl9GBdmh0ZKHvYc6lYfq0tn973FKdKPQuBSI%2BzTihxfWa4K8wzS5L7elv5k2Kqzsw2hcl/NCU%2B2/05hBhE4UZCt5KDfIWTpBt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas municipales del Ilustre Ayuntamiento de
Ingenio

Dirección Postal

Apertura reformulación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2024 a las 11:00 horas
Se establece la hora en horario peninsular. Cualquier
cambio en la fecha de apertura se comunicará con la

Lugar

Oficinas municipales del Ilustre Ayuntamiento de
Ingenio

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 1
(35250) Ingenio España

Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 10:00 horas
Se establece la hora en horario peninsular. Cualquier
cambio en la fecha de apertura se comunicará con la
antelación suficiente.

Dirección Postal

Los Cactus, 70
(35118) Agüimes España

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 15:00
Observaciones: Se establece la hora en horario peninsular

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La forma de adjudicación será el procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y de
prestación de derechos exclusivos, en el que la adjudicación recaerá en el licitador justificadamente elegido por el
órgano de contratación, tras negociar las condiciones del contrato, y en aplicación del artículo 168 a) 2º de la LCSP
que indica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Oficinas municipales del Ilustre Ayuntamiento de
Ingenio

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 1
(35250) Ingenio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 08/10/2024 a las 10:00 horas
Se establece la hora en horario peninsular. Cualquier
cambio en la fecha de apertura se comunicará con la
antelación suficiente.

Plaza de la Candelaria, 1
(35250) Ingenio España

antelación suficiente.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UrhUdvM4L%2FgwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014554306 |  2024-001169113 | mar, 05 nov 2024 09:14:10:119 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13871194175536561838633067567266023728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UrhUdvM4L%2FgwYTJJ03sHog%3D%3D

